平成 27 年 10 月 14 日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 ア ー ル テ ッ ク ・ ウ エ ノ

（JASDAQ・コード 4573）

本店所在地  東京都千代田区内幸町一丁目 1番 7号

代 表 者  代表取締役社長  眞島 行彦

問 合 せ 先  ビジネスマネジメント部長 中村 宏司

電話番号  03(3596)8011

スキャンポファーマ合同会社による当社株式及び新株予約権に対する公開買付け等の結果

並びに親会社、主要株主である筆頭株主及び主要株主の異動に関するお知らせ

 スキャンポファーマ合同会社(以下、｢公開買付者｣といいます。)が平成 27 年 8 月 27 日から実施してお

ります当社の普通株式および新株予約権に対する公開買付け(以下、｢本公開買付け｣といいます。)が、平

成 27 年 10 月 13 日をもって終了しましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

 また、本公開買付け等の結果、平成 27 年 10 月 20 日をもって、下記のとおり、当社の親会社、主要株

主である筆頭株主及び主要株主の異動が生じることとなりますので、併せてお知らせいたします。

記

Ⅰ. 本公開買付けの結果について

 当社は、本日、公開買付者より添付資料｢株式会社アールテック・ウエノ株券等（証券コード 4573）に

対する公開買付けの結果に関するお知らせ｣に記載のとおり、本公開買付けの結果について報告を受けま

した。

Ⅱ. 親会社及び主要株主の異動について

1. 異動予定日

平成 27 年 10 月 20 日(本公開買付けの決済の開始日)

2. 異動に至った経緯

 当社は、本日、公開買付者より、本公開買付けの結果について、当社の普通株式 10,581,303 株

の応募があった旨の報告を受けました。これに伴い、公開買付者は当社の議決権所有割合が 50％を

超えることとなるため、公開買付者は新たに当社の親会社及び主要株主である筆頭株主に該当する

- 2 -

ことになります。

 また、公開買付者の持分の全てを所有する Sucampo AG の完全親会社である Sucampo

Pharmaceuticals, Inc.（以下「SPI」といいます。）は、当社の主要株主であり筆頭株主である

S&R Technology Holdings, LLC（以下「S&R Technology」といいます。）、主要株主である上野隆

司氏（以下「上野氏」といいます。）及び主要株主である久能祐子氏（以下「久能氏」といいま

す。）との間で、平成 27 年 8 月 26 日付で「Stock Purchase Agreement」（以下「株式譲渡契約」

といいます。）を締結し、当該契約に基づき、公開買付けによらない市場外取引により、それぞれ

所有する全ての当社普通株式計 8,571,900 株を、本公開買付けの決済が完了することなどを条件と

して、本公開買付けの決済の開始日である平成 27 年 10 月 20 日付で譲り受けることを合意していま

す。これに伴い、SPI は、平成 27 年 10 月 20 日付で、自らが直接に当社普通株式を所有する分と公

開買付者を通じて間接に当社普通株式を所有する分を併せて、当社に対する議決権所有割合が 50％

を超えることとなるため、当社の親会社に該当することになります。

 また、当社の筆頭株主である主要株主あった S&R Technology は、株式譲渡契約に基づき、その所

有する当社普通株式 3,371,900 株の全てについて SPI に譲り渡すことになるとのことですので、そ

の結果、平成 27 年 10 月 20 日付けで、当社の主要株主である筆頭株主及び主要株主に該当しないこ

ととなります。

 当社の主要株主であった上野氏は、株式譲渡契約に基づき、その所有する当社普通株式

3,200,000 株の全てについて SPI に譲り渡すことになるとのことですので、その結果、平成 27 年 10

月 20 日付けで、当社の主要株主に該当しないこととなります。また、当社の主要株主であった久能

氏は、株式譲渡契約に基づき、その所有する当社普通株式 2,000,000 株の全てについて SPI に譲り

渡すことになるとのことですので、その結果、平成 27 年 10 月 20 日付けで、当社の主要株主に該当

しないこととなります。

- 3 -

3. 異動する株主の概要

(1) 新たに親会社及び主要株主である筆頭株主に該当することとなる株主の概要

(1) 名称 スキャンポファーマ合同会社

(2) 所在地 大阪市北区曽根崎新地二丁目２番 16 号

(3) 代表者の役職・氏名 代表職務執行者 中田美佐子

(4) 事業内容 医薬品の研究開発並びに特許権及び商標権の実施許諾業務

(5) 資本金 229,000,000 円

(6) 設立年月 平成 14 年 9月

(7) 純資産 549,486,151 円

(8) 総資産 717,191,141 円

(9) 大株主 Sucampo AG

（注）Sucampo AG が所有する公開買付者の持分の割合は 100％

です。

(10) 上場会社と当該株主との関係

 資本関係 S&R Technology(上野氏及び久能氏が信託受益権を通じてその持

分（議決権の行使権限を含みます。）の全てを保有していると

のことです。)が、公開買付者の持分の全てを所有する Sucampo

AG の完全親会社である SPI の議決権株式の 44.4％を所有してい

るとのことです。また、当社は、取引先との関係強化を目的

に、特定投資株式として SPI の普通株式 2,485,150 株を保有し

ています。

人的関係 平成 27 年 3 月 31 日現在、役員又は従業員の派遣又は出向はあ

りません。

取引関係 Sucampo Pharma Americas, LLC. 、 Sucampo Pharma Europe,

Ltd.、公開買付者（平成 26 年 12 月に株式会社から合同会社に

組織変更しています。）及び Sucampo AG のそれぞれとの間で、

当社が平成 27 年 6 月 24 日に提出した第 26 期有価証券報告書に

記載の経営上重要な取引契約に基づく取引関係にあります。

(2) 新たに親会社及び主要株主に該当することとなる株主の概要

(1) 名称 Sucampo Pharmaceuticals, Inc.

(2) 所在地 4520 East-West Highway, 3rd Floor, Bethesda, MD 20814 USA

(3) 代表者の役職・氏名 Peter Greenleaf (Chief Executive Officer)

(4) 事業内容 医薬品の製造・販売

(5) 資本金 84,092千米ドル

(6) 設立年月日 1996年12月

(7) 純資産 82,312千米ドル

(8) 総資産 141,574千米ドル

(9) 大株主及び持株比率 S&R Technology Holdings, LLC (44.4%)

(10) 上場会社と当該株主との関係

 資本関係 当社の主要株主であり筆頭株主である S&R Technology

Holdings, LLC(当社の主要株主である上野隆司氏及び久能祐子

が信託受益権を通じてその持分（議決権の行使権限を含みま

す。）の全てを保有しているとのことです。)が、SPI の議決権

株式の 44.4％を所有しているとのことです。また、当社は、取

引先との関係強化を目的に、特定投資株式として SPI の普通株

式 2,485,150 株を保有しています。

人的関係 該当事項はありません

取引関係 該当事項はありません

- 4 -

(3) 主要株主である筆頭株主及び主要株主に該当しなくなる株主の概要

(1) 名称 S&R Technology Holdings, LLC

(2) 所在地 7501 Wisconsin Avenue, Suite 600E, Bethesda, MD 20814 USA

(3) 代表者の役職・氏名 マネージングディレクター 久能祐子

(4) 事業内容 資産管理（上野隆司及び久能祐子の財産管理会社）

(5) 資本金 11,618千米ドル（平成27年6月24日現在）

(6) 設立年月日 平成11年12月28日

(7) 純資産 －(※1)
(8) 総資産 －

(9) 大株主及び持株比率

（平成27年3月2日現在）
SACHIKOKUNO2002REVOCABLETRUST 50％

RYUJIUENO2002REVOCABLETRUST 50％

(10) 上場会社と当該株主との関係

 資本関係 当該会社は当社議決権の 17.46％(※2)を所有する主要株主であ

る筆頭株主です。また、当該会社の株主である上野隆司は当社

議決権の 16.57％(※2)を、久能祐子は同 10.36％(※2)をそれぞ

れ所有する主要株主で、両氏は信託受益権を通じて当該会社の

持分（議決権の行使権限を含みます。）の全てを保有している

とのことです。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

※1 米国の LLC では純資産という概念がないため記載しておりません。

※2 上記の議決権所有割合は、平成 27 年 6 月 30 日現在の株主名簿による総株主の議決権数(193,103

個)に基づくものです。

(4) 主要株主に該当しなくなる株主の概要

(1) 名称 上野隆司

(2) 住所 Easton, MD 21601 USA

(3) 上場会社と当該株主との関係

 資本関係 同氏は当社議決権の 16.57％(※1)を所有する主要株主です。

人的関係 該当事項はありません

取引関係 該当事項はありません

※1 上記の議決権所有割合は、平成 27 年 6 月 30 日現在の株主名簿による総株主の議決権数(193,103

個)に基づくものです。

(5) 主要株主に該当しなくなる株主の概要

(1) 名称 久能祐子

(2) 住所 Easton, MD 21601 USA

(3) 上場会社と当該株主との関係

 資本関係 同氏は当社議決権の 10.36％(※1)を所有する主要株主です。

人的関係 該当事項はありません

取引関係 該当事項はありません

※1 上記の議決権所有割合は、平成 27 年 6 月 30 日現在の株主名簿による総株主の議決権数(193,103

個)に基づくものです。

- 5 -

4. 異動前後における当該株主の所有する議決権の数及び議決権所有割合

(1) スキャンポファーマ合同会社

 属性
議決権の数(議決権所有割合)

直接所有分 合算対象分 合計

異動前 － － － －

異動後

親会社及び主

要株主である

筆頭株主

105,813 個

53.87％
－

105,813 個

53.87％

※ 上記の議決権所有割合は、平成 27 年 6 月 30 日現在の株主名簿による総株主の議決権数(193,103

個)に基づくものです。

(2) Sucampo Pharmaceuticals, Inc.

 属性
議決権の数(議決権所有割合)

直接所有分 合算対象分 合計

異動前 － － － －

異動後
親会社及び主

要株主

85,719 個

43.64％

105,813 個

53.87％

191,532 個

97.52％

※ 上記の議決権所有割合は、平成 27 年 6 月 30 日現在の株主名簿による総株主の議決権数(193,103

個)に基づくものです。

(3) S&R Technology Holdings, LLC

 属性
議決権の数(議決権所有割合)

直接所有分 合算対象分 合計

異動前
主要株主であ

る筆頭株主

33,719 個

17.46％
－

33,719 個

17.46％

異動後 － － － －

※ 上記の議決権所有割合は、平成 27 年 6 月 30 日現在の株主名簿による総株主の議決権数(193,103

個)に基づくものです。

- 6 -

(4) 上野隆司氏

 属性
議決権の数(議決権所有割合)

直接所有分 合算対象分 合計

異動前 主要株主
32,000 個

16.57％

53,719 個

27.82％

85,719 個

44.39％

異動後 － － － －

※ 上記の議決権所有割合は、平成 27 年 6 月 30 日現在の株主名簿による総株主の議決権数(193,103

個)に基づくものです。

(5) 久能祐子氏

 属性
議決権の数(議決権所有割合)

直接所有分 合算対象分 合計

異動前 主要株主
20,000 個

10.36％

65,719 個

34.03％

85,719 個

44.39％

異動後 － － － －

※ 上記の議決権所有割合は、平成 27 年 6 月 30 日現在の株主名簿による総株主の議決権数(193,103

個)に基づくものです。

5. 上場会社に与える影響が最も大きいと認められる会社

 本公開買付けの結果、公開買付者及び SPI が、当社の親会社等となりますが、当社の株式を直接に且つ

公開買付者を通じて間接的に所有することにより影響力を行使しうる立場にあり、意思決定及び事業活動

に与える影響が最も大きいと考えられる SPI（米国の NASDAQ に上場しています。）が、当社に与える影

響が最も大きいと認められる会社となります。

6. 今後の見通し

 上記のとおり、本公開買付けにおいて当社の普通株式 10,581,303 株の応募があったものの、公開買

付者は本公開買付けにより、当社の発行済普通株式の全てを取得出来なかったことから、平成 27 年 8 月

26 日付｢スキャンポとの業務提携契約の締結及びスキャンポファーマ合同会社による当社株式及び新株予

約権に対する公開買付け等の実施及び応募の推奨に関するお知らせ｣の 3．(4)｢本公開買付け後の組織再

編等の方針(いわゆる二段階買収に関する事項)｣に記載の一連の手続に従って、当社の発行済普通株式の

全て(当社が所有する自己株式を除きます。)を取得することを予定しているとのことです。

 その結果、当社普通株式は東京証券取引所の上場廃止基準に従い、所定の手続を経て上場廃止となる予

定です。上場廃止後は、当社普通株式を東京証券取引所において取引することはできません。

 今後の具体的な手続及び実施時期等については、公開買付者と協議の上、決定次第速やかに公表いたし

- 7 -

ます。

(参考)買付け等の概要(別添)

公開買付者より報告の添付資料｢株式会社アールテック・ウエノ株券等(証券コード 4573)に対する公開買

付けの結果に関するお知らせ｣をご参照下さい。

以 上

1

平成27年10月14日

各 位

会 社 名 スキャンポファーマ合同会社

本 店 所 在 地 大阪市北区曽根崎新地二丁目2番16号

代 表 社 員 スキャンポ・アーゲー

問 合 せ 先 職務執行者  井上 雅勝

電 話 番 号 06-6343-9181

株式会社アールテック・ウエノ株券等（証券コード4573）に対する

公開買付けの結果に関するお知らせ

スキャンポファーマ合同会社（以下「公開買付者」といいます。）は、平成 27 年 8 月 26 日付で、株式会社

アールテック・ウエノ（コード番号：4573、株式会社東京証券取引所 JASDAQ スタンダード市場、以下「対象

者」といいます。）の株券等を公開買付け（以下「本公開買付け」といいます。）により取得することを決定し、

平成27年 8月 27日より本公開買付けを実施しておりましたが、以下のとおり、本公開買付けが平成27年 10

月13日を以って終了いたしましたので、お知らせいたします。

１．買付け等の概要

（１）公開買付者の名称及び所在地

スキャンポファーマ合同会社

大阪市北区曽根崎新地二丁目2番16号

（２）対象者の名称

株式会社アールテック・ウエノ

（３）買付け等に係る株券等の種類

① 普通株式

② 新株予約権

イ 平成18年2月17日開催の対象者臨時株主総会の決議に基づき発行された新株予約権（以下「第3

回新株予約権」といいます。）

ロ 平成18年6月29日開催の対象者定時株主総会の決議に基づき発行された新株予約権（以下「第4

回新株予約権」といいます。）

ハ 平成23年6月24日開催の対象者定時株主総会の決議に基づき発行された新株予約権（行使期間が

平成23年8月11日から平成53年8月10日までとされているもの。以下「第5回新株予約権」といい

ます。）

ニ 平成23年6月24日開催の対象者定時株主総会の決議に基づき発行された新株予約権（行使期間が

平成23年8月11日から平成28年8月10日までとされているもの。以下「第6回新株予約権」といい

ます。）

ホ 平成24年7月19日開催の対象者取締役会の決議に基づき発行された新株予約権（以下「第7回新

株予約権」といいます。）

ヘ 平成24年6月22日開催の対象者定時株主総会の決議に基づき発行された新株予約権（以下「第8

2

回新株予約権」といいます。）

ト 平成25年7月18日開催の対象者取締役会の決議に基づき発行された新株予約権（以下「第9回新

株予約権」といいます。）

チ 平成25年6月25日開催の対象者定時株主総会の決議に基づき発行された新株予約権（以下「第10

回新株予約権」といいます。）

リ 平成26年7月24日開催の対象者取締役会の決議に基づき発行された新株予約権（以下「第11回新

株予約権」といいます。）

ヌ 平成26年6月24日開催の対象者定時株主総会の決議に基づき発行された新株予約権（以下「第12

回新株予約権」といいます。）

ル 平成27年6月23日開催の対象者取締役会の決議に基づき発行された新株予約権（以下「第13回新

株予約権」といいます。）

ヲ 平成27年6月23日開催の対象者定時株主総会の決議に基づき発行された新株予約権（以下「第14

回新株予約権」といい、第3回新株予約権、第4回新株予約権、第5回新株予約権、第6回新株予

約権、第7回新株予約権、第8回新株予約権、第9回新株予約権、第10回新株予約権、第11回新株

予約権、第12回新株予約権、第13回新株予約権及び第14回新株予約権を総称して「本新株予約

権」といいます。）

（４）買付予定の株券等の数

買付予定数 買付予定数の下限 買付予定数の上限

11,068,948 株 5,534,575 株 ― 株

 （注１） 応募株券等の数の合計が買付予定数の下限（5,534,575株）に満たない場合は、応募株券等の全

部の買付け等を行いません。応募株券等の数の合計が買付予定数の下限（5,534,575株）以上の

場合は、応募株券等の全部の買付け等を行います。

 （注２） 本公開買付けを通じて、対象者が所有する自己株式を取得する予定はありません。

 （注３） 本公開買付けにおいては、買付予定数の上限を設定しておりませんので、買付予定数は本公開買

付けにより公開買付者が取得する対象者の株券等の最大数（11,068,948 株）を記載しております。

当該最大数は、(ⅰ) 対象者が平成27年8月12日に提出した第27期第1四半期報告書（以下

「対象者四半期報告書」といいます。）に記載された平成27年6月30日現在の発行済株式総数

（19,312,300株）に、(ⅱ)対象者が平成27年6月24日に提出した第26期有価証券報告書（以

下「対象者第26期有価証券報告書」といいます。）に記載された平成27年3月31日現在の第3

回新株予約権（403個）、第4回新株予約権（12個）、第5回新株予約権（200個）、第6回新

株予約権（17個）、第7回新株予約権（200個）、第8回新株予約権（42個）、第9回新株予約

権（9,900個）、第10回新株予約権（27個）、第11回新株予約権（140個）及び第12回新株予

約権（130個）並びに対象者四半期報告書に記載された平成27年7月8日現在の第13回新株予

約権（137個）及び第14回新株予約権（153個）から、平成27年6月30日までに消滅した本新

株予約権（対象者によれば、平成27年6月30日までに、第12回新株予約権5個が消滅したと

のことです。）を除いた数の本新株予約権（第 3 回新株予約権 403 個、第 4 回新株予約権 12 個、

第5回新株予約権200個、第6回新株予約権17個、第7回新株予約権200個、第8回新株予約

権42個、第9回新株予約権9,900個、第10回新株予約権27個、第11回新株予約権140個、第

12回新株予約権125個、第13回新株予約権137個及び第14回新株予約権153個）の目的となる

対象者普通株式の数（328,600株）を加えた株式数（19,640,900株）から、(ⅲ)対象者四半期報

告書に記載された平成27年6月30日現在の対象者が所有する自己株式数（52株）及び応募対象

外株式（上野隆司氏、久能祐子氏及びS&R Technology Holdings,LLCの所有する対象者の普通株

式全てをいいます。以下同じです。8,571,900株）を控除した株式数（11,068,948株）です。

3

 （注４） 単元未満株式も本公開買付けの対象となります。なお、会社法に従って株主による単元未満株式

買取請求権が行使された場合には、対象者は法令の手続に従い公開買付期間中に自己の株式を買

い取ることがあります。

 （注５） 公開買付期間末日までに本新株予約権に付された新株予約権が行使される可能性がありますが、

当該行使により発行又は移転される対象者普通株式についても本公開買付けの対象とします。

（５）買付け等の期間

① 届出当初の買付け等の期間

平成27年8月27日（木曜日）から平成27年10月13日（火曜日）まで（30営業日）

② 対象者の請求に基づく延長の可能性

該当事項はありません。

（６）買付け等の価格

普通株式     1株につき 金1,900円

第3回新株予約権 1個につき 金170,000円

第4回新株予約権 1個につき 金170,000円

第5回新株予約権 1個につき 金379,800円

第6回新株予約権 1個につき 金379,800円

第7回新株予約権 1個につき 金379,800円

第8回新株予約権 1個につき 金379,800円

第9回新株予約権 1個につき 金1,899円

第10回新株予約権 1個につき 金379,800円

第11回新株予約権 1個につき 金189,900円

第12回新株予約権 1個につき 金189,900円

第13回新株予約権 1個につき 金189,900円

第14回新株予約権 1個につき 金189,900円

２．買付け等の結果

（１）公開買付けの成否

応募株券等の総数（10,581,303株）が買付予定数の下限(5,534,575株)以上となりましたので、公開買付開

始公告及び公開買付届出書に記載のとおり、応募株券等の全部の買付け等を行います。

（２）公開買付けの結果の公告日及び公告掲載新聞名

金融商品取引法（昭和 23 年法律第 25 号。その後の改正を含みます。）第 27 条の 13 第 1 項の規定に基づき、

金融商品取引法施行令（昭和40年政令第321号。その後の改正を含みます。）第9条の4及び、発行者以外の

者による株券等の公開買付けの開示に関する内閣府令（平成 2 年大蔵省令第 38 号。その後の改正を含みま

す。）第 30 条の 2 に規定する方法により、平成 27 年 10 月 14 日に株式会社東京証券取引所において、報道機

関に公表いたしました。

（３）買付け等を行った株券等の数

株券等種類 ① 株式に換算した応募数 ② 株式に換算した買付数

株 券 10,262,903株 10,262,903株

新 株 予 約 権 証 券 318,400株 318,400株

4

新 株 予 約 権 付 社 債 券 ―株 ―株

株 券 等 信 託 受 益 証 券

（ ）
―株 ―株

株 券 等 預 託 証 券

（ ）
―株 ―株

合 計 10,581,303株 10,581,303株

（潜在株券等の数の合計） （318,400株） （318,400株）

（４）買付け等を行った後における株券等所有割合

買付け等前における公開買付者の

所有株券等に係る議決権の数
―個 （買付け等前における株券等所有割合 ―％）

買付け等前における特別関係者の

所有株券等に係る議決権の数
85,719個 （買付け等前における株券等所有割合 43.64％）

買付け等後における公開買付者の

所有株券等に係る議決権の数
105,813個 （買付け等後における株券等所有割合 53.87％）

買付け等後における特別関係者の

所有株券等に係る議決権の数
85,719個 （買付け等後における株券等所有割合 43.64％）

対象者の総株主等の議決権の数 193,103個

 （注１） 「買付け等前における特別関係者の所有株券等に係る議決権の数」は、特別関係者である

Sucampo Pharmaceuticals, Inc.が上野隆司氏、久能祐子氏及びS&R Technology Holdings,LLC

との間で締結した平成27年8月26日付「Stock Purchase Agreement」に基づく引渡請求権を有

する応募対象外株式に係る議決権の数の合計を記載しております。

 （注２） 「対象者の総株主等の議決権の数」は、対象者四半期報告書に記載された平成27年6月30日現

在の総株主の議決権の数（1単元の株式数を100株として記載されたもの）です。但し、本公開

買付けにおいては、単元未満株式及び本新株予約権についても本公開買付けの対象としていたた

め、「買付け等前における株券等所有割合」及び「買付け等後における株券等所有割合」の計算

においては、（ⅰ）対象者四半期報告書に記載された平成27年6月30日現在の発行済株式総数

（19,312,300株）に、(ⅱ)対象者第26期有価証券報告書に記載された平成27年3月31日現在

の第3回新株予約権（403個）、第4回新株予約権（12個）、第5回新株予約権（200個）、第

6回新株予約権（17個）、第7回新株予約権（200個）、第8回新株予約権（42個）、第9回新

株予約権（9,900個）、第10回新株予約権（27個）、第11回新株予約権（140個）及び第12回

新株予約権（130個）並びに対象者四半期報告書に記載された平成27年7月8日現在の第13回

新株予約権（137個）及び第14回新株予約権（153個）から、平成27年6月30日までに消滅し

た本新株予約権（対象者によれば、平成27年6月30日までに、第12回新株予約権5個が消滅

したとのことです。）を除いた数の本新株予約権（第3回新株予約権403個、第4回新株予約権

12個、第5回新株予約権200個、第6回新株予約権17個、第7回新株予約権200個、第8回新

株予約権42個、第9回新株予約権9,900個、第10回新株予約権27個、第11回新株予約権140

個、第12回新株予約権125個、第13回新株予約権137個及び第14回新株予約権153個）の目

的となる対象者普通株式の数（328,600株）を加えた株式数（19,640,900株）から、(ⅲ)対象者

四半期報告書に記載された平成27年6月30日現在の対象者が所有する自己株式数（52株）を控

除した株式数（19,640,848 株）に係る議決権の数（196,408 個）を分母として計算しております。

 （注３） 「買付け前等における株券等所有割合」及び「買付け等後における株券等所有割合」は、小数点

以下第三位を四捨五入しております。

（５）あん分比例方式により買付け等を行う場合の計算

5

該当事項はありません。

（６）決済の方法

① 買付け等の決済をする金融商品取引業者・銀行等の名称及び本店の所在地

野村證券株式会社  東京都中央区日本橋一丁目9番1号

② 決済の開始日

平成27年10月20日（火曜日）

③ 決済の方法

公開買付期間終了後遅滞なく、公開買付けによる買付け等の通知書を応募株主等（外国人株主等の場

合は常任代理人）の住所宛に郵送します。なお、野村ネット＆コールにおいて書面の電子交付等に承諾

されている場合には、野村ネット＆コールのウェブサイト（https://netcall.nomura.co.jp/）にて電

磁的方法により交付します。

買付けは、金銭にて行います。応募株主等は公開買付けによる売却代金を、送金等の応募株主等が指

示した方法により、決済の開始日以後遅滞なく受け取ることができます（送金手数料がかかる場合があ

ります。）。

３．公開買付け後の方針等及び今後の見通し

本公開買付け後の方針等については、本公開買付けに係る公開買付届出書に記載の内容から変更あり

ません。

４．公開買付報告書の写しを縦覧に供する場所

スキャンポファーマ合同会社  大阪市北区曽根崎新地二丁目2番16号

株式会社東京証券取引所  東京都中央区日本橋兜町2番1号

以 上